УИД: 16MS0009-01-2022-000549-73
                                                                                                                  Дело №5-4-166/2022
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.03.2022                                                      г.Казань, ул. Коротченко, д. 2

Мировой судья судебного участка № 4 по Вахитовскому судебному району г. Казани Республики Татарстан Г.А. Валиева, город Казань, улица Коротченко, дом 2, рассмотрев дело об административном правонарушении по части 1 статьи 3.8 Кодекса РТ «Об административных правонарушениях» в отношении

           Медвеженкова Р. Р., (данные изъяты),

УСТАНОВИЛ:

  ДД.ММ.ГГГГ в 04 час. 30 мин., Р.Р. Медвеженков находясь в квартире (данные изъяты),  шумел, громко слушал музыку, танцевал, тем самым нарушил покой и спокойствие граждан в ночное время, совершив административное правонарушение по части 1 статьи 3.8 КоАП РТ.

Согласно части 1 статьи 3.8 КоАП РТ нарушение покоя граждан и тишины в ночное время -

влечет предупреждение или наложение административного штрафа на граждан в размере от пятисот до одной тысячи рублей, на должностных лиц - от пяти тысяч до десяти тысяч рублей, на юридических лиц - от двадцати тысяч до пятидесяти тысяч рублей.
Согласно статье 2 Закона Республики Татарстан  «О соблюдении покоя граждан и тишины в ночное время», под ночным временем понимается период времени с 22.00 часов до 6.00 часов в рабочие дни, а в выходные и нерабочие праздничные дни – с 22.00 часов до 9.00 часов.
Р.Р. Медвеженков на судебное заседание не явился, о времени и месте рассмотрения дела был извещен надлежащим образом, что подтверждается судебной повесткой, вернувшейся на судебный участок 14.03.2022 по истечении срока хранения, ходатайства об отложении рассмотрения дела либо о  рассмотрении дела в  его  отсутствие  от  последнего не поступили. В связи с чем, согласно ст. 25.1 ч.2 КоАП РФ, дело рассмотрено в его отсутствие.
        Виновность Р.Р. Медвеженкова подтверждается следующими доказательствами: протоколом об административном правонарушении (данные изъяты), объяснениями Р.Р. Медвеженкова от ДД.ММ.ГГГГ, рапортом сотрудника полиции от ДД.ММ.ГГГГ, заявлением жильцов дома от ДД.ММ.ГГГГ, объяснениями Нуркаева Н.М. от ДД.ММ.ГГГГ, рапортом сотрудника полиции от ДД.ММ.ГГГГ.
Согласно части 2 статьи 4.1 КоАП РФ при назначении наказания Р.Р. Медвеженкову, суд учитывает характер совершенного административного правонарушения, личность виновного, его имущественное положение.

Обстоятельств, смягчающих и отягчающих административную ответственность, суд не усматривает.

Принимая во внимание вышеизложенное, суд считает необходимым назначить Р.Р. Медвеженкову наказание в виде предупреждения.

Руководствуясь статьей 29.10. КоАП РФ, мировой судья

ПОСТАНОВИЛ:

Признать Медвеженкова Р. Р. виновным в совершении административного правонарушения по части 1 статьи 3.8 КоАП РТ и назначить наказание в виде предупреждения.

Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток со дня его вручения или получения в Вахитовский районный суд г. Казани через мирового судью.
              Мировой судья:                                                       Г.А.Валиева